о

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА «КАДЕТСКАЯ ШКОЛА- ИНТЕРНАТ
«СИБИРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ
4 апреля 2017 № 82

г. Новосибирск '

Об усилении мер безопасности
в МБОУ КШИ «СКК»

В связи с совершенным террористическим актом в городе Санкт-Петербург
3 апреля 2017 года, в целях защиты персонала и обучающихся от любых
террористических проявлений, повышения бдительности персонала, обеспечения
их постоянной готовности к действиям в различных чрезвычайных ситуациях,
руководствуясь телефонограммой департамента образования мэрии города
Новосибирска от 04.04.2017 №4АТ, для исключения растерянности,
неуверенности ошибочных действий работников учреждения в случаях
террористических актов принять следующие меры,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Офицерам-воспитателям, воспитателям АБД совместно с заместителем

генерального директора по безопасности и внутренней службе Меркуловым С.К),
провести дополнительно практические инструктажи, тренировки персонала по
действиям в чрезвычайных ситуациях, учебные занятия по эвакуации работников,
обучающихся.

2. Заместителю генерального директора по безопасности и внутренней
службе Меркулову С.Ю.:

2.1. Проверить состояние паспортов безопасности мест массового
пребывания, уточнить планы по взаимодействию с правоохранительными
органами, МЧС, проверить готовность персонала к действиям в чрезвычайных
ситуациях.

2.2. Усилить пропускной режим в учреждении, исключить вход на
территорию учебного заведения посторонних лиц без документов,
удостоверяющих личность, пропускать в учреждение за учащимся только одного
родителя, а не несколько человек.

2.3. Производить постоянный внимательный осмотр крупногабаритных
вещей и других предметов, вносимых в учреждение.

2.4. Проверить готовность, техническое состояние средств связи, систем
своевременного оповещения и предоставления информации о возможных
чрезвычайных ситуациях в учреждении.

2.5. Совместно с организационно-кадровым отделом уточнить списки и
порядок оповещения преподавательского состава, родителей обучающихся и лиц,
обеспечивающих жизнедеятельность учреждения.

2.6. Совместно с административно-хозяйственной частью провести
осмотры территории, проверить эффективность принимаемых мер по
обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в
учреждении, функционирования первичных средств пожаротушения, систем
пожарной сигнализации, речевого оповещения и экстренной связи с органами
внутренних дел, пути эвакуации.

2.7. Для усиления пропускного режима провести дополнительные
инструктажи с сотрудниками частных охранных предприятий. При этом обратить
особое внимание на выполнение инструкций по осмотру въезжающего на
территорию автотранспорта, учет прибывающего автотранспорта и выяснения
причин прибытия. Не допускать нахождения автотранспорта на территории
учреждения, кроме выполняющих функции жизнеобеспечения.

3. Начальнику АХЧ Журакивскому Ф.В. организовать проверки закрытия и
опечатывания технических, чердачных, подвальных помещений, ограничение
доступа к ним посторонних лиц, периодически осматривать помещения на
предмет наличия подозрительных предметов и несанкционированного
проникновения людей.
,« 4. Приказ довести до сведения руководителей структурных подразделений
под роспись.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

г-**

О

Генеральный директор

С приказом сузнакомдены:
,7 у.?г ААг

а с л / ш ../ / / / ?
с  Г А З  Р  .А - О ,

4. ~ Щ
5. г / / 1.гг г ' г ' / Я  / / / / •  ^
6. ТРА Р У  Ра Р и ф а У г г с с А О .
7. / Л '/ ' / г  и  нг/г. л  V. /  .
8. /Ь с  сР. и.
9. у у г  /А р .
’ е/ъ  у / с7\

V й'. 1/>$ с гРп  / / .  / /
С с // /сг-  /  • У .
Ш ггг/Р-Аигр .у /3.

гл$
/а . у

7. / / / /

У у ? А /Ь ./р
уРггРы а Ф  У  у .

. ОкУРУ

А .Ф . Бахвалов

Меркулов С.Ю.

г /в УКО!
МБОУ К

Ведущий сдта'лисг по кадрам

— ___Л. А.  Москальцова

Ю З Р ^ Р / У  2 0 / 7 ' I